Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение
«Детский сад

общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно­
речевому направлению развития

детей № 28 «Снежинка»

423815. Республика Татарстан, г. Набережные Челны, бульвар Шишкинский, д.28
Тел/факс (8552) 59-82-86 e-mail:sad28@list.ru

Приказ №  83
о т « 0 9 » 0 9 . 2019г.

« О недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей воспитанников»

В целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства и
сокращения необоснованных расходов и на основании писем МОиН РТ от 12.09.14r
№17801/14, от 12.09.14r №17770/14, МОиП РТ от 02.10.14г №18992/14, в целях исключения
фактов незаконного навязывания родителям учащихся и воспитанников финансовых
обязательств по обеспечению образовательного процесса и приказа от 08.10.2014г. №976
Исполнительного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам повторно изучить следующие нормативные документы МО
и Н РТ:
- письмо МО и Н РФ от 09.09.2015г.,

«о недопущении незаконных сборов денежных средств»
- письмо МО и Н РТ от 02.10.2014г.,

« о запрете сбора денежных средств и материальных ресурсов»
- письмо МО и Н РТ от 20.10.2014г.,

« о порядке использования финансовых средств»
- письмо МО и Н РТ от 22.09.2014г.,

« о перечне канцелярских принадлежностей в детском саду»

2. Ознакомить работников с приказом:
- приказ МО и Н РТ №889 от 08.09.2016г.
«о недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в ДОУ»

3. Ни при каких обстоятельствах не допускать сбор денежных
средств с родителей.

«Кар бертеге» 28 нче
балаларныц танып-белу-

сейлзм
усешен естенлекле гамзлгэ
ашыручы гомумустерешле

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мэктэпкэчэ белем

биру учреждениесе

4. Ознакомить родителей под роспись с приказом МО и Н РТ № 889 от 08.09.2016г., и
требованием соблюдения принципами добровольности благотворительной помощи.

mailto:sad28@list.ru

5. Благотворительную помощь перечислять на внебюджетный счет, регистрировать в
журнале, средства использовать только на цели указанные благотворителем.

6. Запретить организовывать фонды группы.

8. Запретить педагогическим работникам вступать в родительские группы в социальных
сетях (вконтакте..., ватсап ..., и другие).

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.